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Att. Kultur- og Fritidsud alget KFU  

 

De Frie Koreografer a søger på eg e af e  red ifte af ra heorga isatio er og produ e ter fra 
Kø e ha , o  u derskudsgara ti og tilskud til idlertidig aretagelse af lokaler e på Philip De 
La ges Allé . Orga isatio er e ag de e a søg i g repræse terer sa let set ere e d  

edle er. 

Akut hjælp 

De  Da ske S e eku stskole har i køl a det på eslut i ge  o  at fl tte da seudda else  til 
Holste ro, esluttet at opsige deres leje ål af G astik og Ekser ér g i ge  på Hol e  pr. d. 

. fe ruar .  

Vi i dse der derfor de e a søg i g, og eder Kø e ha s Ko u e o  at e ilge e  
ekstraordi ær stor u derskudsgara ti og idler til at de e  professio el i dsats for at sikre, at 
adga ge  til disse u ikke lokaler fastholdes i e  akut o erga gsperiode. E  red ifte af aktører har 
fu det sa e  for at ar ejde på æred gtige odeller fre adrettet. Me  det kræ er sel sagt 
o h ggelighed og et gru digt e ar ejde at ska e la gtidshold are strukturer for at realisere e  
ga g ar odel af de e kali er.  

E  d re ar perle 

Til age i  ekostede Kultur i isteriet e  o g i g af G astik og Ekser ér g i ge  på 
Philip De La ges Allé , for h ad der i dag ille s are til et to ifret illio elø . Visio e  ar at 
ska e e  s ergi og et sa ar ejde elle  da s, koreografi og de a dre ku st eriske udda elser 
på Hol e . 

O g i ge  le  forestået af arkitekt Erik Bra dt Da  i sa ar ejde ed Kultur i isteriet, 
Skole  for Moder e Da s, State s Teaterskole og Fors arets B g i gstje este. Resultatet le  
et e eståe de s ukt hus ed store arkitekto iske k aliteter – ok et af de s ukkeste huse for 
da s i Europa. Det ille ære e  katastrofe at opgi e det efter lot  år. 

B g i ge  i deholder to store sale ed særligt affjedre de gul , sa t ko torer, o klæd i gsru , 
køkke er og to i dre studier. Sale e ka  o da es til s e eru  ed et fuldrigget loft. Hertil 
hører pu liku sop g i g sa t af iklertår .  

Beho et er der 

Kø e ha s Ko u e har det stærkeste iljø af frie s e eku st ere i Da ark. Det er dog et 
faktu , at etop de e del af s e eku stfeltet, so  l.a. af kultur i isteriets rapport ”Veje til 
ud ikli g” le  kaldt udviklingens spydspids, i de sidste  år har haft o erorde tlig s ært ed at 
fi de plads til åde at ud ikle og præse tere deres ku st i Kø e ha , ga ske e kelt fordi 
lokaler e ikke fi des.  

Ved at ska e et offe tlig tilgæ geligt hus for da s, teater, perfor a e og sa tids irkus ka  i 
ska e s ergi elle  det ku st eriske udda elses iljø, de  professio elle s e eku st og 

orger e i Kø e ha s Ko u e. Vi e er, at de fa tastiske lokaler på Hol e  har alle 
forudsæt i ger for at i dfri drø e  o  e  i kludere de å e  s e e, so  ka  se de Kø e ha  
i d i superligae  for  s e eku st, på li je ed f.eks. Berli ske HAU- He el a  Ufer 
https:// .he el-a -ufer.de. Vi hå er i derligt, at I politikere også ka  se åde pote tialet og 

https://www.hebbel-am-ufer.de/
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logikke  i at fastholde disse u ikke lokaler til ga  for åde orgere og s e eku st iljøet. 

De Frie Koreografer står so  afse der på de e a søg i g og il i o erga gsfase  stå for at 
ad i istrere udlej i g og orga isere akti iteter i huset. Sa tidig gi er i os ed e  e illi g af 

idler, ulighed for at eta lere e  parapl orga isatio  ed de a dre i teresse ter. Vi il ar ejde 
på at præse tere realistiske og æred gtige fre tidss e arier i , h or det f  ku e ære 

uligt at eta lere huset so  Lille Stor teater.  

Fi a sieri g  

De Frie Koreografer for e ter at odtage støtte fra Biku e fo de  esti eret til .  kr. til 
orga iseri g, drift, sa t derligere fu draisi g det første år, i dtil der er eta leret e  sel eje de 
i stitutio .  

Der fi des flere i teresse ter i s e eku st ra he , so  har tilke degi et deres i teresse i at leje 
sig i d i lokaler e på Philip De La ges Allé, l.a. Fi  & Fo , Kø e ha  Da ser, Ma ut Teatret, 
Toaster, De  Da ske S e eku stskole sa t Da sk Da seteater. Derudo er fi des der adskillige 

i dre s e eku stgrupper ed projektstøtte so  il ha e i teresse i at leje sig i d for e te  
spilleperiode eller prø eperiode.  Disse aktører il åde ku e ge erere akti iteter og også 
ge erere e  udlej i gsi dtægt på åde sale og ko torfa iliteter.  

DFK har et klart ål o  at i kludere alle rele a te aktører fra Kø e ha s s e eku stfelt og er 
opsatte på at fi de løs i ger i tæt sa råd ed pri ate fo de, stat og ko u e. 

 

Ma ge hils er 

 

De Frie Koreografer http://defriekoreografer.dk 

Fore i ge  af Uafhæ gige S e eku st ere https:// .s e eku st ere.dk 

Bra herådet for S e eda s http://s e eda s.dk 

Fore i ge  af Da ske S e ei struktører https:// .stagedire tors.dk 

Bra heorga isatio e  Da sk Sa tids Cirkus http://da sksa tids irkus.dk 

Ørke fortet/ PAK https:// .afuk.dk/fore i ger/ 

Forsøgsstatio e  https:// .forsoegsstatio e .dk 

Da ske S e ografer https://s e ograf.dk 

Da sk Da seteater https:// .da skda seteater.dk 

Fi  & Fo  https://fi fo . o  
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: De Frie Koreografer 

CVR: 41065583 

Projektets navn: Bevar bygningen på Philip De Langes Allé til scenekunst 

 

Projektperiode: 1. februar 2024 – 31. december 2024 

Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste 

udgift er afholdt. 

 

Indtægter 

 

Budget  Budget året 

før 

(hvis der er 

givet tilskud 

året før) 

Notér om beløbet er 

ansøgt eller allerede 

bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 

midler. 

1.200.000 kr   Ansøgt 

Ansøgt underskudsgaranti fra Kultur- og Fritidsudvalgets 

disponible midler 

1.500.000 kr   Ansøgt 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 

Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 

ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 

efter jeres konkrete indtægter) 

    

Bikubenfonden, konsulentbistand og org. udvikling 200.000 kr   Ansøges 

Augustinus Fonden 360.000 kr   Ansøges 

Andre private fonde 250.000 kr   Ansøges 

Honorarer     

Billetindtægter     

Øvrige indtægter, specificeret     

Lejeindtægter faste lejere (kontor og sal)  372.000 kr    

Lejeindtægt sal (sal + studier)  344.000 kr    

Udleje af pludselig opstået ledig kapacitet  150.000 kr    

INDTÆGTER I ALT 4.376.000 kr    

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

2022-0258972-34 
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Udgifter  

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 

skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

Budget Budget året før 

(hvis der er givet tilskud året før) 

Husleje 3.020.354,20kr.  

Ejendomsskat 197.632,98kr.  

Hovedstadens beredskab, årsafgift 9.115,00kr.  

El 78.209,40kr.  

Fjernvarme 199.994,24kr.  

Vand 6.690,77kr  

Renovation 28.445,27kr.  

Kontorhold (telefon, porto mv.)   15.000,00kr.  

Revisionshonorar 10.000,00kr.   

Konsulentbistand (i forbindelse med udarbejdelse af model 

for huset) 

150.000,00kr.   

Løn (tekniker til at bistå indtægtsindbringende aktiviteter i 

sæson 23/24 mens der arbejdes på at udvikle en model for 

huset) 

240.000,00kr  

Løn (daglig drift til at bistå indtægtsindbringende 

aktiviteter i sæson 23/24 mens der arbejdes på at udvikle 

en model for huset)) 

120.000,00kr.  

Løn (til styregruppe der skal udarbejde modellen for huset) 480.000,00kr.  

Løn (kunstnerisk ledelse)    

Løn (kommunikation og PR)   

UDGIFTER I ALT  4.375.441,86  

 

RESULTAT 559 kr 

 

 

 

 

Kommentarer/forbehold: 

 

Budgettet afspejler en større underskudsgaranti det første år da organisationen skal samles.  En 

finansieringsplan for PDLA over en længere årrække er prioritet, så stedet kan få et bæredygtigt liv. 

 

I den midlertidige periode der her søges om henholdsvis tilskud og underskudsgaranti til, vil vi bygge 

indtjening ved udlejningen op. Den allerede tilkendegivne interesse fra de mange aktører, gør det muligt 

at starte relativt hurtigt op, men det kan forventes at der vil være en større udlejningsindtjening på sigt. 

Det samme gør sig gældende i forhold til tilskud fra private fonde. 

 

 

 

 

 

 

 

 


